ied ik u, mule namens de minister van Jusxrtue en Veiligheid en de is van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, de a schriftelijke vragen die zijn gesteld door de leden Den Boer en
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Vragen van het lid Den Boer en Verhoeven (I:lElden
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 Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties over het |
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(ingezonden 10 juli 2019, nr. 201911_.4915)

I\('gl:gu het bericht 'Canada en Nederland testen trans-Atlantische viuchten zonder paspoort? 1) =i . e

Antwoord 1

Ja, dit bericht is mij bekend.
Vraag 2 ' = - - =
Kunt u vitleggen hoe en wanneer dit pilotproject tot stand lsgelmmey =
Welke partijen waren daarbij betrokken? Wat was daarbij uwrel?
Wanneer heeft de besluitvorming over dit pilotproject plaatsgevonden en wie waren daarbij betrokken? : :

Antwoord 2 0
In januari 2018 is Nederland benaderd door de Canadese overheid en het World Economic Forum (WEF) om deel te nemen aan een pilotproject om het Known Traveller Digital Identity (KTDI) concept in de praktijk te toetsen.

Het KTDI-concept ziet op het gehele reisproces; van vertrek uit het land van verblijf tot en met aankomst in het land van bestemming. De kern van hetides is dat het passagiersproces vergemakkelijkt wordt doordat een burger zich op basis van vrijwilligheid, op digitale wijz=, op een manier die betrouwbaar en door de overheid gevalideerd is, met behulp van biometrische gegevens kan identificeren en de grens kan passeren, e

De KTDI-pilot stalt de KMar in staat in toenemende mate ﬁ_sicogéricht te-np.'efe_grm op de grens en de schaarse capaciteit zo effectief en efficiént mogelijkin =~ —
te zetten doordat door de overheid gevalideerde informatie wordt gedeeld. Tevens levert dit de reiziger waardevolla tijdswinst op.

Voor de uitvoering van het project is een publiek-privaat consortium ingericht, bestaande uit het World Economic Forum, de Canadese autaritsiten, Air Canada, Toronte Pearsen International Airport, Aéroports de Montréal, de Nederfandse autoriteiten, KLM Royal Dutch Airlines, Schiphol Nederand B.V, Accent n Vision-box. Het projectmanagement aan Nedetlandse zijde is belegd bij het

Ministerie van Justitie en Veiligheid. In decamber 2018 heaft in aanwezighsid van alle betrokken partijen uit Canada en Nederland de serste bijeenkomst vande -

internationale stuurgroep voor het WEF KTDI projact plaatsgevonden i Canada. Op 26 juni 201% hebben de batrokken partijen een intentiava ondertekend waarin zij aangeven zich in te zetten voor de uitvoering Voor Nederand is deze verklaring, met mandaat SienV, derteken
Nederlandse ambassadeurin Canada. | = s
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